
22^42AaGDAMÓW SPRA W O Z DANIE 
pow zamojski, woj lubelskie 

Z działalności 

Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony 
r 

Środowiska Rady Gminy Adamów 

Rady Gminy Adamów 

za 2021 rok 

Komisja opracowała plan pracy na rok 2021, który został przyjęty w załączniku do uchwały Rady 
Gminy Adamów NR XVIII/154/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia planu pracy 
Komisji Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Adamów. 

Plan pracy uzupełniany był tematami wynikającymi z bieżących potrzeb. 
Komisja Budżetu, Finansów, Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Ochrony Środowiska Rady Gminy 
Adamów w 2021 roku odbyła 5 posiedzeń. 

Posiedzenia komisji odbywały się w niżej wymienionych terminach: 

I. 3 marca 2021 r. 

Podczas I posiedzenia Komisji, Kierownik GOPS Danuta Jaworska przedstawiła na piśmie 

Sprawozdanie z realizacji budżetu za rok 2020 w działach: Pomoc Społeczna i Rodzina oraz 

ustnie złożyła wyjaśnienia. Komisja co do sprawozdania uwag nie zgłosiła. 

Pan Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła przedstawił informacje na rzecz ochrony środowiska 

w szczególności w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Adamów. 

Komisja po przedyskutowaniu sprawozdania uwag nie wniosła. 

Dyskutowano nad możliwościami oszczędności w oświacie. 

Wójt Gminy Adamów zasugerował między innymi, aby stołówki szkolne wraz z pracownikami 

przenieść do Centrum Integracji Społecznej i dzięki temu zmniejszyć koszt utrzymania szkół. 

Komisja opiniowała, że mimo ponoszonych kosztów należy pozostawić stołówki w szkołach 

na tych samych zasadach co dotychczas, dzięki czemu dzieci będą miały dostęp do taniego 

i ciepłego posiłku. 

Pani Skarbnik przedstawiła zakres prac, jakie na rzecz gminy Adamów w ubiegłym roku 

wykonali pracownicy Centrum Integracji Społecznej /układanie kostki brukowej w Bondyrzu, 

koszenie terenu przy zbiorniku tj. groble, sprzątanie urzędu gminy, koszenie poboczy, 



odśnieżanie dróg gminnych etc./. 

Pan Wójt omówił prace związane z tworzeniem Spółdzielni Socjalnej. 

Wójt zaproponował również, aby przy zbiorniku wodnym postawić kontenery, w których można 

prowadzić usługi gastronomiczne. Komisja przychyliła się do tworzenia planów na budowę 

kontenerów wokół zbiornika wodnego w Jacni. Komisja przychyliła się również do tworzenia 

kąpieliska na zbiorniku wodnym w Jacni, w tym roku. 

II. 25 maja 2021 r. 
Podczas II posiedzenia Komisji, Wójt Gminy Adamów Dariusz Szykuła, przedstawił Raport 

o stanie Gminy Adamów za rok 2020. Komisja co do przedstawionego Raportu nie wniosła 

uwag i pozytywnie go zaopiniowała. 

Pani Skarbnik Ewelina Droździel-Szykuła przedstawiła: Sprawozdanie finansowe, Sprawozdanie 

z wykonania budżetu gminy za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 

0 tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy. Po zapoznaniu się z powyższymi 

dokumentami oraz przeprowadzonej dyskusji, udzielonych wyjaśnieniach przez Skarbnika 

1 Wójta, Komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2020. 

Podczas posiedzenia Komisji podjęto również dyskusję w sprawie udzielenia Powiatowi 

Zamojskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej na realizację zadania pn. „Remont 

drogi powiatowej Nr 3259L Suchowola - Majdan Ruszowski". Po wysłuchaniu stanowiska 

Wójta Gminy Adamów oraz obecnego podczas dyskusji Starosty Zamojskiego Stanisława 

Grześko. Komisja przychyliła się do Pisma Starosty oraz treści umowy dotyczącej wspólnej 

realizacji i finansowaniu zadania pn "Remont Drogi Powiatowej nr 3259L Suchowola - Majdan 

Ruszowski". Pan Starosta złożył wniosek o utwardzenie 60 metrów drogi na odcinku od łuku 

za starą szkołą do gospodarstwa Pani . Radny Jan Kawałko wyraził pozytywną opinię 

w sprawie utwardzenia powyższego odcinka drogi. 

Podczas posiedzenia odczytano również szereg innych pism, które wpłynęły do tutejszego 

Urzędu Gminy oraz dyskutowano nad sprawami bieżącymi. 

III. 2 lipca 2021 r. 
Podczas III posiedzenia Komisji, Pani Skarbnik Ewelina Droździel-Szykuła przekazała 

członkom komisji wykaz przedsięwzięć do WPF wraz z wieloletnią prognozą finansową 

jednostki samorządu terytorialnego z prośbą o wskazanie, które inwestycje z roku 2022 zawarte 



w wykazie mają być okrojone lub wykreślone, aby przekazać pieniądze na zakupy 

inwestycyjne do Zarządu Dróg Powiatowych w kwocie 462 000. Radny Jan Teterycz zauważył, 

że ustalenia ze spotkania, w miejscowości w Potoczek były inne, gdyż to Pan Wójt 

i Pani Skarbnik mieli przedstawić propozycję zmian, a nie oczekiwać od radnych 

by podejmowali decyzje finansowe, polegające na przesuwaniu środków z inwestycji 

lub rezygnacji z inwestycji. Ostatecznie członkowie komisji po obradach podjęli decyzję 

o następujących zmianach w wykazie przedsięwzięć na 2022 rok. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr XXII/197/2021 Rady Gminy Adamów z dnia 22 czerwca 

Komisja zaproponowała wprowadzić następujące zmiany. W punkcie 1.3.2.1 z limitu z 2022 

przeznaczyć 90 000 na dotację, następnie z punktu 1.3.2.2. kwotę 270 000 przeznaczyć 

na dotację, z punktu 1.3.2.3 kwotę 40 000 przeznaczyć na dotację, z punktu 1.3.2.5 kwotę 

40 000 przeznaczyć na dotację, z punktu 1.3.2.6 i z punktu 1.3.2.8 przeznaczyć po 10 000 

na dotację. Łączna kwota 460 000. Kwotę 2 000 w formie darowizny przeznaczyć na powyższy 

cel zobowiązał się Pan radny Jan Teterycz. Komisja ma prośbę do Starostwa Powiatowego, 

aby powyższe pieniądze przeznaczone były w przyszłości na inwestycje w gminie Adamów. 

Pani Katarzyna Słota obecna na komisji jako gość zadeklarowała rezygnację z diety radnej 

z kolejnej sesji na powyższy cel czyli dotację dla zarządu dróg powiatowych. Komisja 

na koniec zaznacza, że dotychczas Pani Skarbnik zazwyczaj, przed dokonywaniem zmian 

w uchwałach budżetowych związanych z przesunięciami finansowymi przedstawianymi 

następnie Radzie Gminy Adamów, nie zasięgała opinii Komisji. 

IV. 27 września 2021 r. 
Podczas IV posiedzenia Komisji, Pani Ewelina Droździel-Szykuła, Skarbnik Gminy 

Adamów przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 roku. 

Odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie Zespół Zamiejscowy 

w Zamościu o prawidłowości wykonania budżetu w I półroczu 2021 r. Komisja co do 

przedstawionego sprawozdania nie wniosła uwag. 

Pracownik Urzędu Gminy Adamów Agata Malicka przedstawiła projekt wysokości podatków 

i opłat lokalnych na 2022 rok. Zaznaczyła, że zgodnie z Monitorem Polskim wzrosły stawki 

podatków oraz ogłoszono wysokość przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych 

gospodarstwach rolnych. 

Radny Mirosław Lewusz zaproponował 10-procentowy wzrost podatków, natomiast Pan Jan 

Kawałko zaproponował, aby podatki podnieść o wysokość inflacji. Przystąpiono do głosowania 

za podniesieniem podatków o 10 procent: za było 7 członków wszystkich komisji stałych, 



przeciw było 3/ Beata Tyrka-Stećko, Jan Kawałko, Słota Katarzyna/, jeden radny wstrzymał się 

od głosu/ Jan Teterycz /. 

Przedstawiono pisma z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczące przestrzegania 

zasad horyzontalnych w realizacji programów i projektów dofinansowanych środkami UE 

w perspektywie finansowej 2021- 2027. Przeczytano pismo z firmy EL-Tel dot. oświetlenia 

ulicznego w m. Suchowola w związku z przebudową elektroenergetycznej linii napowietrznej 

nN na kablową. Projekt ten nie obejmuje odtworzenia istniejącego oświetlenia ulicznego, 

które we własnym zakresie musi zmodernizować gmina Adamów. 

Radna Beata Tyrka-Stećko poprosiła o wycięcie drzew na drodze prowadzącej do gruntów 

rolnych z miejscowości Feliksówka do pól w Suchowoli wzdłuż lasu w Czarnowodzie. 

Poproszono o wycięcie drzew na drodze w Suchowoli oraz o naprawę mostu na rzece Jacynka 

w kierunku tzw. Dębowicy. Pan radny Dariusz Sołtys poprosił, aby w następnym budżecie 

gminy zabezpieczyć pieniądze na zmianę planu zagospodarowania przestrzennego. 

V. 19 listopada 2021 r. 
Komisja opracowała ramowy plan pracy na rok 2022 oraz sprawozdanie z działań podjętych 

w roku 2021. 

Komisja po udzielonych wyjaśnieniach i przeprowadzonej dyskusji, pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu gminy na 2022 rok. 

Podczas pracy Komisji omówiono również wiele spraw bieżących. Radny Jan Teterycz zwrócił 

uwagę, że w projekcie budżetu gminy znajduje się bardzo dużo sformułowań typu 

wynagrodzenia bezosobowe. Radny Teterycz wnioskował, aby unikać tego typu stwierdzeń, 

gdyż trudno określić na co będą przeznaczone te pieniądze. Podjęto dyskusję, na temat, kto 

będzie sprzątał inne tereny gminy oprócz terenu rewitalizacji, omówiono budowę 

przydomowych oczyszczalni, ścieków, problemy związane z budową remizy OSP 

w Bondyrzu /garażu/, remontu remizy OSP w Feliksówce. stanie technicznym i remoncie mostu 

w Bondyrzu. Członkowie komisji pytali również Wójta o to, czy Urząd Gminy Adamów 

wystąpił do PGE Zamość z prośbą o wykupienie starych słupów energetycznych. 

Przedstawiono pismo w sprawie budowy linii kolejowej na terenie Gminy Adamów. Komisja 

ustaliła, że przychyli się w tej sprawie, do opinii mieszkańców na terenie których będzie 

budowana linia. Kolejne pismo dotyczyło umieszczenia napowietrznej infrastruktury 

światłowodowej w Gminie Adamów. Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie dzierżawy 

gruntu. Komisja zaopiniował, aby przetarg dotyczący odbioru odpadów ogłosić na jeden rok, 

a nie na dwa lata. Podjęto również dyskusję nad sposobem finansowania zmian w planie 



zagospodarowania przestrzennego Członkowie Komisji zaproponowali, aby sołtysi zrobili 

zebrania w swoich miejscowościach i przedstawili propozycję przekazania części środków 

z funduszu sołeckiego na zmiany studium i planów zagospodarowania przestrzennego w ich 

miejscowościach, a po zebraniach zostanie przekazania opinia w tej sprawie Radzie Gminy. 

Przewodnicząca Komisji 

Beata Tyrka-Stećko 


